
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 3 UNITÀ DI 
PERSONALE CON PROFILO RICERCATORE SANITARIO CATEGORIA D LIVELLO ECONOMICO 
DS PER LE ATTIVITÀ DI PROFILAZIONE IMMUNO-TUMORALE E IMMUNOLOGIA DEI TUMORI. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si provvede all'ammissione dei candidati e alla 

nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per l'assunzione a tempo determinato di n. 3 

unità di personale con profilo Ricercatore Sanitario cat. D livello economico DS per l'attività di profilazione 

immuno-tumorale e immunologia dei tumori.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 1034 del 30.12.2021 è stato indetto Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 9 unità con profilo Ricercatore Sanitario, 
cat D livello economico Ds, di cui n. 3 Ricercatori Sanitari per l’attività di profilazione immuno-
tumorale e immunologia dei tumori. 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel B.U.R. della Regione Veneto n. 6 del 14.01.2022 
e per estratto in Gazzetta Ufficiale n. 17 dell’1.03.2022;

 entro la scadenza del bando, fissata per il giorno 6.04.2022, sono pervenute n. 23 domande di seguito 
elencate con l’id domanda presentata dal singolo candidato:

N. CANDIDATO/A ID DOMANDA NATO/A IL

1. BERNARDI MARTINA 3119511 18/05/1972
2. BOZZA ANGELA 3119549 22/09/1986
3. CALÌ BIANCA 3140276 24/10/1986
4. CAPPUZZELLO ELISA 3131903 22/07/1988
5. CARRINO MARILENA 3119410 15/04/1990
6. CATANZARO DANIELA 3075419 01/11/1983
7. CESTONARO ILARIA 3131330 28/11/1995
8. CHIEREGATO KATIA 3119502 08/03/1975
9. DALLA PIETÀ ANNA 3134662 29/03/1988
10. D’ANTONI MARIA 3143785 22/09/1990
11. FICARA BRUNO 3072186 08/06/1997
12. GIUSINO LAURA 3057711 06/06/1994
13. INGANGI VINCENZO 3056089 29/11/1987
14. MATTANA ALVISE 3106374 19/03/1990
15. MATTIUZZO ELENA 3142472 02/01/1985
16. SOMMAGGIO ROBERTA 3078582 27/10/1981
17. TIOZZO FASOLO LAURA 3145729 29/10/1989
18. TOSI ANNA 3138947 14/12/1989
19. TRENTIN LUCA 3114418 02/08/1978
20. TUCCI FELICIA ANNA 3136206 09/12/1972
21. VETTORE VALENTINA 3143343 17/03/1986
22. ZICCHEDDU GIOVANNA 3143366 07/06/1984
23. ZUCCOLOTTO GAIA 3140894 29/02/1984

CONSIDERATO che, in sede d’istruttoria, si è rilevato che tutti i n. 23 candidati, individuabili con il 
corrispondente id domanda, risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto si propone la loro 
ammissione;

PRESO ATTO che il Comitato Tecnico Scientifico si è riunito in data 8/07/2022 per individuare i componenti 
della Commissione esaminatrice e, vista l’indicazione del prof. Rosato quale componente scelto dal Direttore 
Generale ai sensi dell’art. 22, comma 1 del D.P.C.M. 21 aprile 2021, propone i seguenti nominativi:

Presidente: prof. Vincenzo Bronte (Direttore Scientifico)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

Componente Titolare: prof. Antonio Rosato (Dirigente medico Direttore UOC Immunologia e 
Diagnostica Molecolare Oncologica)

Componente Titolare: prof.ssa Maria Teresa Scupoli (Professore associato in Biologia Applicata 
presso Università degli Studi di Verona)

Sostituto: dott.ssa Giulia Pasqual (Dirigente biologo prof.ssa associata in servizio presso Università 
degli Studi di Padova)

Segretario: dott. Alberto Bettiol (collaboratore amm.vo professionale presso UOC Gestione Risorse 
Umane)

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 27.3.2001, n. 220;

VISTO il D.P.C.M. 21 aprile 2021;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Sanità, e in particolare il C.C.N.L. 11 
luglio 2019 relativo al personale del comparto sanità sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e 
delle attività di supporto alla ricerca sanitaria;

VISTA la necessità, ravvisata dal Direttore Scientifico con nota prot. n. 23424 del 6/12/2021, di acquisire le 
professionalità descritte nel bando di concorso di cui trattasi;

VISTO quanto stabilito dal Comitato Tecnico Scientifico con verbale dell’8/07/2022.

Tutto ciò premesso si propone l'adozione del conseguente provvedimento sotto riportato.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere alle prove concorsuali i seguenti n. 23 candidati, individuabili con il corrispondente id 
domanda, che risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

N. CANDIDATO/A ID DOMANDA NATO/A IL

1. BERNARDI MARTINA 3119511 18/05/1972
2. BOZZA ANGELA 3119549 22/09/1986
3. CALÌ BIANCA 3140276 24/10/1986
4. CAPPUZZELLO ELISA 3131903 22/07/1988
5. CARRINO MARILENA 3119410 15/04/1990
6. CATANZARO DANIELA 3075419 01/11/1983
7. CESTONARO ILARIA 3131330 28/11/1995
8. CHIEREGATO KATIA 3119502 08/03/1975
9. DALLA PIETÀ ANNA 3134662 29/03/1988
10. D’ANTONI MARIA 3143785 22/09/1990
11. FICARA BRUNO 3072186 08/06/1997
12. GIUSINO LAURA 3057711 06/06/1994
13. INGANGI VINCENZO 3056089 29/11/1987
14. MATTANA ALVISE 3106374 19/03/1990
15. MATTIUZZO ELENA 3142472 02/01/1985
16. SOMMAGGIO ROBERTA 3078582 27/10/1981
17. TIOZZO FASOLO LAURA 3145729 29/10/1989
18. TOSI ANNA 3138947 14/12/1989
19. TRENTIN LUCA 3114418 02/08/1978
20. TUCCI FELICIA ANNA 3136206 09/12/1972
21. VETTORE VALENTINA 3143343 17/03/1986
22. ZICCHEDDU GIOVANNA 3143366 07/06/1984
23. ZUCCOLOTTO GAIA 3140894 29/02/1984

2. di nominare la commissione esaminatrice della procedura concorsuale individuata nei seguenti 
membri:

Presidente: prof. Vincenzo Bronte (Direttore Scientifico)

Componente Titolare: prof. Antonio Rosato (Dirigente medico Direttore UOC Immunologia e 
Diagnostica Molecolare Oncologica)

Componente Titolare: prof.ssa Maria Teresa Scupoli (Professore associato in Biologia Applicata 
presso Università degli Studi di Verona)

Sostituto: dott.ssa Giulia Pasqual (Dirigente biologo prof.ssa associata in servizio presso Università 
degli Studi di Padova)

Segretario: dott. Alberto Bettiol (collaboratore amm.vo professionale presso UOC Gestione Risorse 
Umane)

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun costo a carico del bilancio d’Istituto;
4. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo pretorio on line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


